
NEWNEWSS 1

NEWS
www.valachy.cz

Léto 2023

Akce na terase, jóga
elektrokola i golf
Co jsme připravili na léto?

strana  2 – 3

Bazény, sauny
i beauty rituály
Užijte si relaxaci naplno

strana  6

Jídlo povyšujeme 
na zážitek
Co je nového 
v našich restauracích?

strana  8 – 10

ResortValachy



NEWNEWSS2

Milí hosté,

léto v Resortu Valachy je vždy plné zážitků. Také letos jsme na prázdniny připravili pestrý program, aby si 
v něm opravdu každý našel to své: od rodin s dětmi přes vyznavače aktivní dovolené plné pohybu 
a sportování až po milovníky dobrého jídla nebo ty, kteří touží hlavně po klidu, pohodě a odpočinku 
ve wellness.

Vše o našich letních službách se dočtete na dalších stránkách Valachy news.

K létu neodmyslitelně patří grilování, dobré jídlo a pití pod širým nebem, sklenička vína na terase při 
západu slunce…. U nás tuto pohodu najdete nejen na oblíbené terase hotelu Horal, ale nově i u Spa hotelu Lanterna. Terasa u Lanterny 
přibyla během loňské rekonstrukce, kdy jsme také modernizovali vybrané pokoje, restauraci a saunu ve spa. Ve zvyšování komfortu hotelu 
mimochodem stále pokračujeme, letos vylepšujeme vstup do hotelu a jeho okolí a zvelebujeme další pokoje.

Užijte si letní dovolenou u nás a nezapomeňte nám dát vědět, jak se vám u nás líbilo. Vaše spokojenost je pro nás to nejdůležitější.

Prvotřídní jídlo, skvělé víno, ale i grilování nebo večery s živou hudbou. Nenechejte si v červenci a srpnu ujít pravidelné akce.

Během Týdne kultury na Valašsku 17. – 23. 8. denně od 17:00 živá hudba u šapitó
(více na straně 11).

Tomáš Blabla, Generální ředitel Resortu Valachy

Náš tip na letošní prázdniny: akce na terase a hudební večery

editorial

Naše tipy

na
še

 ti
py

Středy 18:30 – 22:00 (terasa Horal)
 • živá hudba v podání regionálních muzikantů 

Čtvrtky 19:00 – 22:00 (terasa nebo lounge bar Lanterna – dle počasí)
 • cimbál Anežky Tkáčové a ukázka výroby korbáčků s Josefem Tydlačkou

Soboty a neděle 11:30 – 16:00 (terasa Horal) 
 • grilované speciality do 16:00 nebo do vyprodání
 • v neděli (11:30 – 15:30) i s cimbálem Broni Dočkalové

A navíc: hudební večery v lounge baru (Lanterna – od 20:00)
 • 30. 6.  valašský muzikant Bolek Vjaclovský
 • 3. 7.  saxofonista DeeSaxx
 • 29. 7.  houslistka Alžběta Králová



NEWNEWSS 3

pro váš letní pobyt

le
tn

í a
kti

vit
y

Ranní lekce jógy pod širým nebem
Začněte den příjemným protažením celého těla. Při příznivém počasí 
cvičíme venku na dřevěných pódiích, nově i u Spa hotelu Lanterna. Pro 
ubytované hosty zdarma.
Kdy: 7:30 – 8:15 ve dnech: Lanterna: úterý, neděle / Horal: čtvrtek, sobota

Aqua fitness ve Wellness Horal
Zacvičte si s námi aqua fitness v bazénu. Je to skvělé protažení, které je 
navíc šetrné ke kloubům. Pro ubytované hosty zdarma.
Kdy: pondělí, středa a pátek 10:00 – 10:30

Nordic walking: zapůjčení holí LEKI zdarma
Nejzdravější pohyb pro celé tělo, to je procházka v trendu nordic walking. 
Hostům hotelů Lanterna a Horal zdarma půjčujeme hole předního výrobce 
sportovního vybavení LEKI.
Kdy a kde: denně v recepci hotelů Lanterna a Horal
NÁŠ TIP: vydejte se na procházku po některém ze značených Turistických 
okruhů Resortu Valachy. Mapu s trasami obdržíte v recepci hotelu.

DOPORUČUJEME: Řekněte si v recepci o Beskydy Valašsko Card a získejte 
řadu výhod po celém regionu, včetně našeho Resortu Valachy

TIP! KAŽDÉ ÚTERÝ O PRÁZDNINÁCH večerní vycházka s instruktorem 
za západem slunce k rozhledně Miloňová. Sraz v 19:30 u Lanterny, 
návrat cca 21:30. Přidejte se k nám!

Tenisové lekce pro děti na kurtu u Horalu
Tip na sportovní aktivitu (nejen) pro děti: na tenisovém kurtu u hotelu 
Horal o prázdninách pořádáme pravidelné lekce tenisu pro začátečníky. 
Lekce (60 minut) je vedena formou hry, ideální pro děti od 4 do 10 let.
Kdy: pondělí – pátek v 10:00, kde: tenisový kurt u Wellness hotelu Horal
Cena: individuální lekce: 450 Kč / dítě * skupinová lekce: 400 Kč / dítě 
(2 – 6 účastníků). Rezervace: den předem v recepci nebo tel. 778 111 200

Lekce in-line bruslení na cyklostezce Bečva
Naučte se základy bruslení, nebo se zdokonalte s pomocí našich instruktorů. 
Kdy: denně 10:00 – 18:00 (délka lekce 60 minut). 
Kde: cyklostezka Bečva u hotelu Pod Javorem
Cena: individuální lekce 550 Kč / osoba, skupinová lekce 400 - 450 Kč / 
osoba (dle počtu účastníků). 
Zapůjčení vybavení: (brusle, helma, chrániče) 150 Kč / lekce
Rezervace: den předem v recepci nebo tel. 778 111 200

Golf pro každého na Golfovém hřišti Horal
Naše Golfové hřiště Horal není jen pro zkušené hráče a držitele zelené 
karty, hru si zde mohou zkusit i úplní začátečníci s naším programem 
Golf pro každého. Čeká vás procházka s instruktorem (cca 90 minut), 
který vám vysvětlí základy a zkusíte si odpalování i hru na jamku. Vše 
zábavnou formou, ideální zábava i s dětmi.
Kdy: denně dle počasí a otevírací doby hřiště - na objednání
Délka programu: cca 1,5 hodiny, rezervace: tel. 571 495 570
Cena: 990 Kč (cena za skupinu, max. 2 dospělí a 3 děti)
Hosté využívající pobyt Letní dovolená v hotelu Horal mají program v ceně.
TIP: pro ostatní sleva 20 % s Beskydy Valašsko Card.

Kurzy pečení valašských frgálů a pizzy
Podrobnosti na straně 10. 



NEWNEWSS4

Relaxační centrum L-Spa v hotelu Lanterna
Komorní spa s bazénem a saunovým světem je určeno ubytovaným hostům 
Lanterny. Nabízí i saunové rituály a exotické masáže. 
 Bazén    7:00 – 21:30            Saunový svět 9:30 – 21:30
 Masáže 10:00 – 21:00

Resort Valachy tvoří hotely Lanterna, Horal, Pod Javorem 
a Galik v údolí Léskové s řadou služeb a aktivit pro 
volný čas.

SHUTTLE SERVIS ZDARMA
Náš shuttle servis s kapacitou až 7 pasažérů vás sveze zdarma mezi hotely 
Lanterna a Horal. Nutno objednat minimálně hodinu předem. Pro 
ubytované hosty je služba zdarma (jízdní řád je k dispozici v recepci hotelu).

letní aktivity

le
tn

í a
kti

vit
y

Relaxační centrum Wellness Horal 
Areál tvoří tři termální bazény se slanou vodou, fitko a saunový svět 
s nabídkou exotických masáží a Beauty salonem.
Ubytovaní hosté Horalu a Lanterny mají do wellness volný vstup.
Děti mají omezen vstup do saunového světa (klidová zóna od 14 let) – 
v doprovodu rodičů sem mohou přijít denně 9:30 – 11:00. V 10:00 se koná 
dětský saunový rituál.
 Bazény a fitness – ubytovaní 7:00 – 21:30, ostatní 9:30 – 21:30
 Saunový svět a Vital bar 9:30–21:30, saunové rituály denně
 Masáže 10:00 – 21:00, Beauty salon 10:00 – 21:00
TIP: v červenci a srpnu se v pondělí, středu a pátek 10:00 – 10:30 koná lekce 
aqua fitness.

Golfové hřiště Horal
Hřiště u hotelu Horal má 9 jamek, driving range, odpaliště i indoor. Využít 
ho mohou nejen zkušení hráči, ale s naším programem Golf pro každého 
i začátečníci (info na str. 3, 20% sleva s Beskydy Valašsko Card).
Otevírací doba: léto 8:00 – 19:00 (dle počasí), podzim 8:00 – 16:00
Odbavení v recepci Wellness Horal.

Bowling v hotelu Horal
Dvě bowlingové dráhy jsou k dispozici u Sport baru na Horalu. 
TIP: sleva 20 % s Beskydy Valašsko Card.
Otevírací doba: 10:00 – 22:00 (mimo času večeří)
Rezervace: v recepci nebo tel. 571 495 500

Sportovní hřiště a tenisový kurt u hotelu Horal
Zahrajte si tenis, volejbal, nohejbal i jiné míčové hry. K zapůjčení jsou 
i tenisové rakety a míče na basket, volejbal i fotbal.
Otevírací doba: léto 8:00 – 20:00 (září, říjen do 19:00), nutná rezervace
TIP: o prázdninách využijte lekce tenisu pro děti (viz str. 3)

Půjčovna elektrokol KTM u hotelu Horal 
Elektrokola jsou hit poslední doby, otevírají možnosti terénních výletů 
i méně zdatným cyklistům, nebo těm, kteří nejsou po nemoci či úrazu 
v optimální kondici. K dispozici je 12 kol různých velikostí. 
Otevírací doba: 9:00 – 19:00. Rezervace den předem v recepci nebo  
tel. 778 111 200. TIP: Kolo si můžete rezervovat také on-line. Sleva 20 % 
s Beskydy Valašsko Card.



NEWNEWSS 5

Co při dovolené v Resortu Valachy podniknout s dětmi?
Inspirujte se našimi tipy.

NAUČNÉ STEZKY RESORTU VALACHY
Kulíškova naučná stezka / 2,5 km
Začíná u hotelu Pod Javorem a vede kolem golfového hřiště k hotelu Horal. 
Průvodcem stezkou je sova kulíšek, která hnízdí u nás v Karlovicích. Na 
závěr výletu můžete odměnit děti v restauraci na Horalu Kulíškovou 
specialitou s plyšovým zvířátkem.

Stezka portáše Maliny za lesní zvěří / 1 km
Poznejte zajímavosti přírody zábavnou formou. Start je u Bistra Razula, 
cestou vás čekají zábavné úkoly a na závěr vás odmění krásný výhled 
z vrcholu kopce. Tištěné instrukce jsou u Bistra Razula (bistro aktuálně 
zavřeno, chystáme přestavbu). 

Hledej poklad na Razule / 6-9 km
Vytáhněte děti na zábavnou túru od Bistra Razula (vyzvedněte si zde 
tištěné instrukce). Projdete se krajinou opředenou pověstmi, poznáte 
staletý dub na Bařince i Prales Razula. Při plnění úkolů cestou sbíráte čísla 
do kódu, s nímž po návratu otevřete schránku s pokladem. 

Stezka valašských strašidel / 500 m
V lesíku nad Lanternou vede pěšinka, na které potkáte slavná valašská 
strašidla - klekánici, polednici, vodníka nebo draka z Jezerného. Terénní 
trasa, nevhodná pro kočárky! 

Animační programy pro děti  
Dle aktuální nabídky – zpravidla pondělí a sobota (info v recepci hotelu). 

le
tn

í a
kti

vit
y

ro
di

nn
á 

do
vo

le
ná

Dětské koutky a hřiště Horal
Dětský koutek najdete v restauraci a na terase hotelu Horal.
Skvělou zábavu s pískovištěm, prolézačkami, skluzavkou, houpačkou a dalšími 
prvky nabízí Jupíkovo dětské hřiště u hotelu Horal. 

Lekce tenisu a in-line bruslení Informace na straně 3. 

Wellness pro dětiro ubytované zdarma

Děti milují koupání v termálních bazénech Wellness Horal. Jako ubytovaní 
hosté je můžete využívat denně již od 7:00. Saunový svět Wellness Horal je 
klidovou zónou pro hosty od 14 let. Mladší děti sem mají vstup denně od 
9:30 do 11:00, v 10:00 pořádáme dětský saunový rituál.

Dětský park v Bílé   
Jen 15 minut autem z Velkých Karlovic leží horská obec Bílá, kde mají 
úžasný dětský park s lanáčkem, tubingem, vzduchovou trampolínou, 
vodním světem a Archimedovou spirálou, šlapací auta, obří pískoviště, 
jezírko s lodičkami, šmoulími domečky, parkour hřištěm, archeo nalezištěm 
a dalšími atrakcemi. Hosté Horalu mají k pobytu Letní dovolená volnou 
celodenní rodinnou vstupenku do parku. 

rodinná dovolená



NEWNEWSS6

Beauty salon: péče o vaši pleť
Dopřejte své pleti péči našeho Beauty salonu ve Wellness Horal. Používáme 
vysoce kvalitní, přírodní bio kosmetiku pro náročné od italské značky 
Palazzo Rosa.
Beauty rituály Palazzo Rosa: 
 • Hydratační beauty rituál s damašskou růží (50 min)
 •  Zklidňující rituál pro problematickou pleť (50 min)
 •  Antiage rituál krásy s damašskou růží (80 min)
 •  Luxusní beauty rituál (100 min), NÁŠ TIP – dodání vitamínů do pleti  
  pomocí mikrojehliček
Nabídka beauty: denně 10:00 – 21:00

SPECIÁLNÍ NABÍDKA NA ČERVENEC A SRPEN
Beauty rituál Letní pohlazení
V létě je pleť víc než jindy namáhána slunečními paprsky a horkem. Dopřejte 
jí potřebnou péči s hydratačním a relaxačním beauty rituálem, jenž pomůže 
udržet pokožku pružnou a svěží.
Letní pohlazení zahrnuje: hydrataci pleti, odlíčení a ošetření krémovým 
peelingem s granulkami z bambusu, masáž dekoltu a obličeje, pleťo-
vou regenerační masku, aplikaci séra s kyselinou hyaluronovou, hydratační 
krém na pleť. Součástí je i lehká masáž plosek nohou během působení mas-
ky a závěrečné pohlazení rukou pomocí hydratačního krému s letní vůní.
Délka ošetření: 50 minut, Akční cena: 1 590 Kč (místo obvyklých 1 890 Kč)

Ma
sá

že
&B

ea
ut

yMasáže&Beauty

Přijměte pozvání do světa odpočinku a hýčkání! Wellness Horal 
a L-Spa vám poskytnou nejen chvíle odpočinku v termálních 
bazénech, whirlpoolech, saunách a na relaxačních terasách, ale 
také dokonalou péči o tělo. Vyzkoušejte naše masáže a beauty 
procedury.

Masáže ve Wellness Horal a L-Spa
Exotické masáže představují staletími prověřenou tradici v péči o tělo i duši 
s blahodárnými účinky. U nás si je můžete užít ve skutečně autentické 
podobě, z rukou zkušených terapeutů z Thajska, Indie, Jávy a Filipín. Nabídku 
doplňují vybrané evropské masáže, prováděné českou masérkou.
Pokud si nejste jistí výběrem, v recepci wellness vám rádi poradíme.
Asijské masáže (50 nebo 80 min):
 • Thajské masáže
 • Bali masáže
 • Ayurvédské masáže
 • Jávské masáže   NÁŠ TIP - NOVINKA
 • Turecký hammam
Nabídka masáží: denně 10:00 – 21:00



NEWNEWSS 7

Desatero správného saunování
Saunování neodmyslitelně patří ke zdravému životnímu stylu. Věnovat se 
mu můžete v každém ročním období, i v létě. Pamatujte ale vždy na základní 
pravidla, abyste ze saunování vytěžili všechny příznivé účinky a podpořili 
svou imunitu.
 • Udělejte si na saunu dostatek času. Nechoďte do ní příliš unavení,  
  hladoví ani přejedení a už vůbec ne nemocní. 
 • Před vstupem se osprchujte a tělo důkladně osušte, abyste nezvýšili 
  v sauně vlhkost, a odložte šperky a hodinky.
 • Saunujte se bez plavek. Plavky brání rovnoměrnému prohřátí pokožky,  
  může dojít k zapaření či vyrážce. K zahalení těla lze použít prostěradlo,  
  které je v saunovém světě volně k dispozici. 
 • V sauně se pohodlně usaďte nebo ulehněte. Celé tělo podložte prostěra 
  dlem, aby nedocházelo ke kontaktu se dřevem.
 • Uvolněte se a zvolna dýchejte, ideálně jen nosem. Při pocitu pálení 
  můžete překrýt nos i ústa dlaní. 
 • V sauně zbytečně nemluvte. Sauna je klidová zóna, ostatní hosté si přišli  
  odpočinout.
 • Délka pobytu v sauně je velmi individuální, zpravidla 10 – 15 minut. 
  Jednoduše řečeno: prohřívejte se tak dlouho, dokud je vám to příjemné.
 • Po opuštění sauny očistěte tělo od potu ve sprše, až poté použijte 
  ochlazovací bazén. Tato fáze zrychlí váš krevní oběh, vyplaví nečistoty 
  z pokožky a dlouhodobě zvýší vaši obranyschopnost.
 • Dopřejte si odpočinek na 10 - 15 minut, doplňte tekutiny. Cyklus prohřátí  
  a ochlazení opakujte 2 - 4x podle aktuálního rozpoložení. 
 • Po konci saunování si alespoň ještě 20 minut odpočiňte. Dejte si lehké  
  jídlo, doplňte vypocenou vodu, sůl a vitamín C přírodními šťávami. 
  Alkohol vynechte, ruší účinek saunování!

Odvezte si naši kosmetiku domů
Kompletní řada péče o pleť Palazzo Rosa a další tělové produkty toskán-
ské značky Rudy Profumi (tělové krémy, sprchové gely či pěny) si můžete 
koupit i s sebou domů, podobně jako interiérové vůně Locherber Milano, 
jimiž voní naše hotely. Sortiment nabízíme ve wellness i v recepci.

Ma
sá

že
&B

ea
ut

y

we
lln

ess
 a

 ti
py

Wellness

Saunové rituály nově i v Lanterně
Zpříjemněte si relaxaci našimi saunovými rituály. Jde o zpestření saunování 
za asistence saunéra, který polévá vonnou esencí horké kameny, víří vzduch 
ručníkem a dalšími pomůckami pro intenzívnější pocení a podává hostům 
peeling k potírání pokožky. Rituály jsou i v létě osvěžující zážitek, zkuste to!
Wellness Horal – 8x denně (první rituál v 10:00 je určen dětem)
L-Spa – 4x denně –  NOVINKA



NEWNEWSS8

Odpolední Aperitivo a čtvrtky s cimbálem
 •  Hosté ubytovaní v hotelu Lanterna mají v ceně nejen snídani a večeři, ale  
  také odpolední snack Aperitivo moment. Vychutnejte si sladké i slané 
  občerstvení vždy od 15:00 do 16:30.
 •  V prázdninové čtvrtky od 18:00 do 21:30 vám večerní posezení zpříjemní  
  cimbalistka Anežka Tkáčová a ukázka výroby korbáčků s naším cate- 
  ringovým šéfkuchařem Josefem Tydlačkou.

Na
še

 g
as

tro
no

mi
eGastro Lanterna

Letní gastronomie ve Spa hotelu Lanterna
Letní á la carte menu Spa hotelu Lanterna je pestré a plné barev a chutí. 
Vychutnejte si letní speciality v restauraci nebo na nové venkovní terase. 
K jídlu vám náš sommeliér doporučí i vhodná vína z naší bohaté vinotéky.
Z letních novinek doporučujeme například:
 •  Filet ze sivena na grilu, těstovinové risotto s bazalkou, fenyklem a zeleninou
 •  Holub s kukuřicí, borůvkami, brambory a zeleninou
 •  Stařený vepřový bůček, pyré z pečené mrkve, meruňkový gel, pečené  
  brambory a zelenina 
 •  Listový salát s čekankou, vepřová pluma, meruňkový vinaigrette, vepřový  
  popcorn

A nenechejte si ujít ani oblíbené stálice: zalévanou valašskou kyselici 
á la créme a halušky s brynzou, slaninovým pyré, bramborovou slámou 
a vepřovým popcornem.

VAŠE JÍDLO POVYŠUJEME NA ZÁŽITEK:
vychutnejte si naši gastronomii
Motto „relaxujte a nechejte se hýčkat“ se u nás v Resortu 
Valachy prolíná všemi službami včetně gastronomie. Co jsme 
pro vás na léto připravili?

TIP ŠÉFKUCHAŘE PAVOLA PIKULÁKA: 
V naší kuchyni si sami upravujeme maso metodou suchého zrání. K večeři 
ve dvou doporučuji stařený hovězí tomahawk s pečenými brambory 
a zeleninou. A nezapomeňte na víno!



NEWNEWSS 9

Na
še

 g
as

tro
no

mi
e

Na
še

 g
as

tro
no

mi
e

Gastro Lanterna

Letní degustační menu v restauraci Vyhlídka
Vychutnejte si jídlo všemi smysly v zážitkové restauraci Vyhlídka. Požitek 
z chodů degustačního menu snoubeného s víny korunuje klidná atmosféra, 
skvělý servis a nádherný výhled do přírody.

 •  Vyhlídka je otevřena denně od 18:00, nutná rezervace předem 
  (do 12:00 daného dne). 
 •  Nové letní menu je snoubeno s víny moravského vinařství Mikrosvín.
TIP: zveme vás na speciální degustační večery 22. 7. a 9. 9. s průvodním 
slovem šéfkuchaře a zástupců Mikrosvín.

Nové dezerty z cukrárny Lanterny
Rádi mlsáte? Pak si nenechejte ujít novinky od šéfcukrářky Spa hotelu 
Lanterna Dagmar Sehnem. Nadchnou vás chutí i originálním vzhledem. Co 
třeba tvarohovou kouli s čokoládou a meruňkami nebo lahodný řez Opera?

Pojďte na piknik! Občerstvení připravíme
Příroda Beskyd je jako stvořená pro výlety spojené s piknikem. Kuchaři 
Spa hotelu Lanterna vám rádi připraví piknikový koš nebo batoh ve dvou 
variantách občerstvení, k němu i mapku s tipy na posezení. Příjemným 
místem jsou i „jógová pódia“ vedle Lanterny s výhledem do údolí.
 • piknik klasik: ciabatta se sušenou šunkou a rukolou, plněný croissant s 
kuřecím masem, zeleninou a sýrem, koláčky, sušenky, frgál, domácí paštika 
ve skle s pečivem, kostky tvrdého horského sýra, ovoce, balená voda
 •  piknik bezmasý: bageta s pečenými lilky a rajčaty, tzatziki dressing, 
sandwich s grilovaným sýrem, salát, koláčky, sušenky, frgál, domácí hum-
mus ve skle s pečivem, ovoce, balená voda
Cena pikniku je 790 Kč (pro 2 osoby) / 1 490 Kč (pro 4 osoby).
Nutná je rezervace den předem do 20:00 (v recepci hotelu).



NEWNEWSS10
Ga

str
on

om
ie

 a
 d

al
ší 

tip
y

Gastro Horal

Kurzy pečení valašských frgálů
Odvezte si z dovolené novou dovednost, naučte se péct pravý valašský frgál 
– přesně takový, na jakém si můžete pochutnat v našich hotelech! Na kurzu 
s naší pekařkou se naučíte vše od přípravy těsta a náplně až po dozdobení 
a upečení a dozvíte se spoustu praktických rad a tipů.
Kdy: v červenci a srpnu úterý a neděle 10:00 – 13:00, kde: hotel Galik,  
rezervace: v recepci nebo tel. 571 477 300
cena: 990 Kč / osoba (zahrnuje i drobné občerstvení)

Kurzy pečení pizzy (nejen) pro děti
Skvělá zábava hlavně pro děti, ale i jejich rodiče. Upečte si svou vlastní pizzu 
pod vedením našeho šéfkuchaře Josefa Tydlačky. A rovnou si na ní můžete 
pochutnat.
Kdy: v červenci a srpnu pondělí 10:00 – 11:30, kde: hotel Galik,
rezervace: v recepci nebo tel. 571 477 300, cena: 690 Kč / osoba 

Ochutnejte Bistrotéku a zajděte na LEGO výstavu
Víte, že máme gastro podnik také ve Zlíně? Naše Bistrotéka Valachy v baťov-
ském Obchodním domě v sobě spojuje celodenní bistro restauraci, kavárnu 
s cukrárnou, obchod potravin s pekárnou, Bar 1931 a kornuterii s občer-
stvením s sebou. Součástí je i Škola vaření, v níž se můžete naučit nové 
dovednosti od zkušených kuchařů a cukrářů, a v 10. podlaží nabízíme k pro-
nájmu na oslavy, svatby a firemní akce exkluzívní prostory Galerie Desítka. 
Příležitostně se v Desítce konají i výstavy, koncerty a další akce. Nyní 
o prázdninách je zde Výstava a herna plná kostek LEGO (otevřeno 
10:00 – 18:00) včetně kavárny s nádherným výhledem na Zlín.
Více na www.bistrovalachy.cz, www.obchodnidum.cz

TIP šéfkuchaře Jiřího Novosada:
V naší kuchyni si sami vyrábíme marinovanou sušenou šunku. V menu ji 
najdete jako součást listového salátu se špenátem, ředkvičkou a uzeným 
kozím sýrem. Na lehčí oběd také doporučuji Caesar salát, který patří k nej-
prodávanějším jídlům a skvěle chutná na terase.
DOPORUČUJEME: Každou středu o prázdninách vás zveme od 18:30 na 
hudební večer na terase, o víkendu na grilování.

Moderní valašská kuchyně v hotelu Horal
Wellness hotel Horal vám servíruje to nejlepší z moderní valašské kuchyně, 
včetně méně častých surovin jako zvěřina, jehněčí maso či vnitřnosti, 
v menu najdete i regionální sýry a krajové speciality. 

TIP:  Řada pokrmů je připravována bez mouky         a bez mléka          máme 
i nabídku bezmasých jídel. Co si nenechat ujít:
 •  Vyhlášenou valašskou kyselici s uzeným masem 
 •  Vepřové žebírko se salátem z kysaného zelí, pikantní remuládou  
  a cibulovou bagetou
 •  Králičí ledvinky s restovanými kapustičkami a medovo-horčičnou 
  omáčkou
 •  Listový salát se špenátem, ředkvičkou, naší marinovanou sušenou šunkou  
  a uzeným kozím sýrem



NEWNEWSS 11

Ga
str

on
om

ie
 a

 d
al

ší 
tip

y

Tý
de

n 
ku

ltu
ry

Týden kultury
17. – 23. 8. Týden kultury na Valašsku 
Zpříjemněte si závěr prázdnin nevšedním kulturním zážitkem. Na louce pod 
Lanternou opět vyroste šapitó pro divadelní představení. Vždy před začát-
kem od 17 hodin se můžete těšit i na živou hudbu v přilehlé party zóně 
s občerstvením a drinky. Z výtěžku opět podpoříme potřebné v regionu. 
Při ubytování ve Spa hotelu Lanterna vstupenka na noc a pokoj v ceně.

Více na www.tydenkultury.cz

17. 8., 17:00  Zahajovací koncert písničkářky KACZI
17. 8., 19:00  Tři muži na špatné adrese (Divadlo Bez zábradlí) 
18. 8., 19:00  Úča musí pryč (Divadlo Verze)
19. 8., 10:00  Dětská kapela Čiperkové + Rodinný den (až do 15:00)
19. 8., 19:00  Ráno poté (Pantheon Production)
20. 8., 10:00  1000 a jedna noc (Divadlo NAVĚTVI)
20. 8., 19:00  Rebelky (Divadlo Bolka Polívky)
21. 8., 19:00  Čtyři dohody (Jaroslav Dušek)
22. 8., 19:00  Pátá dohoda (Jaroslav Dušek)
23. 8., 19:00  Beseda: J. Dušek a Pjér la Šé ź

NENECHEJTE SI UJÍT
Firemní akce a teambuildingy Valachy
Rádi pro vás připravíme konferenci, poradu, teambuilding či jinou akci, při níž 
můžete zázemí našich hotelů využít k práci, i následnému odpočinku ve 
wellness. Máme taképestrou nabídku teambuildingových programů. 
DOPORUČUJEME:

 •  NOVINKY 2023:  Valašský survivor, E-bike teambuilding (možnost 
  zajištění průvodce – olympijský vítěz Jaroslav Kulhavý) 
 •  Kurz pečení valašských frgálů s pekařkou Resortu Valachy
 •  Po stopách portášů, Ke kořenům Valašska
 •  Etiketa stolování s Ladislavem Špačkem, škola golfu aj.

Umíme uspořádat také firemní sportovní akce, školu golfu, komentované 
večeře a další.

Kalendář chystaných akcí
3. 7.  Hudební večer s DeeSaxxem (Lanterna)
9. – 12. 7.  Sebekoučink s Marianem Jelínkem (Lanterna)
22. 7. a 9. 9.  Degustační večer s vinařstvím Mikrosvín (Lanterna)
27. – 30. 7.  Triatlonový kemp s Petrem Vabrouškem (Lanterna)
29. 7.  Hudební večer s houslistkou A. Královou (Lanterna)
17. – 23. 8.  Týden kultury na Valašsku (šapitó pod Lanternou)
16. 9.   Bike Valachy Bílá (DATART Valachy tour)
1. 10.   Umění žít – Marek Orko Vácha a Z. Czendlik (Lanterna)
11. – 14. 10.  Běžecká škola Miloše Škorpila (Lanterna)
14. 10. Podzimní kouzlení se stezkou odvahy (Galik)
20. – 22. 10. Wellness víkend pro všechny (Horal)
21. 10.  Běhej Valachy (DATART Valachy tour)
11. – 19. 11.  Svatomartinské hody
16. 11.  Noc bílých lanýžů (Lanterna)
29. 11. – 1. 12. Umění být zdráv a emoční mistrovství (Lanterna)
1. – 3. 12.  Zdravý spánek s Jitkou Ševčíkovou (Lanterna)
8. 12.  Etiketa stolování s Ladislavem Špačkem (Lanterna)
4. 1. 2024  Martina Viktorie Kopecká a Zbigniew Czendlik: 
 Od Dušiček po Hromnice (Lanterna)
24. – 27. 3. 2024 Flow s Marianem Jelínkem (Lanterna)

Více na www.valachy.cz/akce

více informací zde:



Vydání „léto 2023“vyšlo v červnu 2023 
Redaktor: Martina Žáčková, foto: Radovan Chvíla, Josef Vrážel, Dominik Bachůrek, archiv Resortu 
Valachy, grafika: Eva Herčková. Změny vyhrazeny. w
w

w
.v

a
la

ch
y.

cz
 V

A
LA

C
H

Y
  N

EW
S

Manažerské pobyty v Beskydech
Věnujte se svému osobnímu rozvoji, načerpejte užitečné rady i dovednosti od předních 
českých odborníků a pak si pořádně odpočiňte ve wellness, při procházce přírodou nebo 
u dobrého jídla a vína. Manažerské pobyty ve Spa hotelu Lanterna jsou vhodné pro všechny, 
kteří na sobě chtějí pracovat v nejrůznějších směrech. Připravujeme:

1. 10.  Umění žít – Zbigniew Czendlik, Marek Orko Vácha
29. 11. – 1. 12.  Umění být zdráv a emoční mistrovství s Jitkou Ševčíkovou a Janem Vojáčkem  
   (lektorka osobního rozvoje a lékař funkční medicíny)
1. - 3. 12. Zdravý spánek a spánková psychohygiena s Jitkou Ševčíkovou
8. 12.  Kurz etikety s Ladislavem Špačkem (mistr etikety, bývalý mluvčí prezidenta 
  V. Havla) v roce 2024 chystáme 1. 5. a 14. 12.
11. – 14. 10.  Běžecká škola Miloše Škorpila

24. – 27. 3. Flow s Marianem Jelínkem 
7. – 10. 7.   Motivace a výchova s Marianem Jelínkem

Romantické hýčkaní
Romantický pobyt na 2 nebo 3 noci zahrnuje neomezený wellness, masáž, pětichodovou 
degustační večeři i snídaní do postele. Vyzkoušejte nové pokoje Standard View se zimní 
zahradou s panoramatickou vanou nebo King Suite Spa, který má navíc balkon s úchvatným 
výhledem. 

Wellness víkend pro všechny
Sedmnáct lekcí různých druhů cvičení, k tomu odpočinek ve Wellness Horal, snídaně, večeře 
i odpočinková masáž: zažijte oblíbený víkend zasvěcený sportování i odpočinku v hotelu Horal. 
Koná se 20. – 22. 10. 2023. 

Dárkové poukazy pro vaše blízké
Užili jste si návštěvu u nás a rádi byste dopřáli stejný zážitek i vašim blízkým? Věnujte jim 
dárkový poukaz. Rádi vám jej vystavíme v recepci, nebo můžete objednat na webu. 

Vánoce a Silvestr v Beskydech
Dopřejte si k Vánocům nadílku plnou odpočinku a hýčkání, užijte si svátky se svými blízkými 
v našich hotelech Lanterna a Horal s neomezeným vstupem do wellness, masáží, svátečním 
doprovodným programem a samozřejmě i štědrovečerní večeří.
Rezervujte si včas oblíbené silvestrovské pobyty s pestrým doprovodným programem. 

20
24

KDY PŘIJEDETE PŘÍŠTĚ? A CO U NÁS ZAŽIJETE?
N

E
W

N
E

W
SS


